ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG PHÚ HẬU                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:133/KH-UBND                              Phú Hậu, ngày 09 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Phú Hậu lần thứ VI năm 2022

Căn cứ Công văn số 893/UBND-VX ngày 11 tháng 02 năm 2022 của UBND

Thành phố về việc điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) các

cấp thành phố Huế năm 2022; Công văn số123/VHTT ngày 02 tháng 3 năm 2022 của

Phòng Văn hóa thông tin thành phố Huế về việc triển khai tổ chức Đại hội TDTT cấp

cơ sở năm 2022;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương;

UBND phường Phú Hậu ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao

lần thứ VI năm 2022, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đại hội Thể dục thể thao (Đại hội TDTT) là ngày hội thể thao lớn của phường,

là hoạt động có ý nghĩa, thúc đẩy sự phát triển sự nghiệp thể dục thể thao, tạo không

khí vui tươi, phấn khởi trong toàn xã hội hướng đến những ngày kỷ niệm trọng đại

của đất nước và của tỉnh nhà; Chào mừng thành công của Đại hội Đảng bộ các cấp và

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Chào mừng cuộc bầu cử các cấp

nhiệm kỳ 2021- 2026 thành công tốt đẹp.

 - Đại hội TDTT cấp cơ sở là dịp để biểu dương lực lượng thể dục thể thao quần

chúng toàn phường, qua đó tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa".

 - Đại hội TDTT là dịp để đánh giá phong trào thể dục thể thao của địa phương

trong những năm qua về việc xây dựng phong trào thể dục thể thao quần chúng, lực

lượng VĐV, về năng lực quản lý, tổ chức, điều hành của đội ngũ cán bộ, cơ sở vật

chất kỹ thuật, trang thiết bị TDTT…

- Qua đó phát hiện, tuyển chọn những vận động viên có năng khiếu để bồi dưỡng

tham gia thi đấu tại Đại hội TDTT thành phố Huế lần thứ IX năm 2021-2022

2. Yêu cầu:

- Đại hội TDTT cần được tổ chức một cách ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, tiết

kiệm, phát huy tốt công tác xã hội hóa, tạo được sự phấn khởi, tham gia sôi nổi trong

quần chúng nhân dân.

- Mỗi thành viên tham gia Đại hội chấp hành nghiêm túc Điều lệ. Nêu cao tinh

thần đoàn kết, trung thực trong thi đấu, Đại hội TDTT phường Phú Hậu lần thứ V năm

2022 đảm bảo chất lượng, an toàn tiết kiệm.

- Việc tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, điều hành các môn thi đấu cần được tiến

hành chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy định của Đại hội.

- Tổ chức Đại hội TDTT phải gắn với việc đẩy mạnh với công tác vệ sinh môi

trường, đảm bảo thực hiện các yêu cầu về công tác phòng chống dịch Covid -19 và

các dịch bệnh khác, bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người tham gia.

II. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1.Thời gian tổ chức Đại hội

a.Lễ khai mạc:

 - Dự kiến Lễ khai mạc sẽ được tổ chức vào ngày 22/5/2022.

 - Địa điểm: Tại sân Trường THCS Lý Tự Trọng (19/45 Nguyễn Gia Thiều).

b. Thời gian tổ chức các môn thi đấu: Từ 22/5/2022 đến 29/5/2022

c. Lễ bế mạc:

- Dự kiến  Lễ bế mạc Đại hội sẽ được tổ chức vào ngày 29/5/2022.

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND Phường (72 Nguyễn Gia Thiều)

2. Nội dung thi đấu các môn trong Đại hội

Tại Đại hội lần này sẽ tổ chức thi đấu 5 môn như sau:

- Môn cờ tướng

- Môn việt dã

- Môn kéo co

- Môn nhảy bao bố

 - Xe đạp chậm

 Các môn : kéo co, nhảy bao bố, xe đạp chậm sẽ được tổ chức thi đấu ngay sau

khi Lễ khai mạc kết thúc. Lịch thi đấu các môn còn lại BTC sẽ thông báo sau.

3. Lễ Khai mạc:

1/ Chương trình văn nghệ chào mừng.

2/ Diễu hành biểu dương lực lượng:

* Đội cờ Tổ quốc: Gồm 6 người (lực lượng Đoàn thanh niên Phường).

* Đội cờ Đại hội: Gồm 6 người (lực lượng Đoàn thanh niên Phường).

* Ảnh Bác: Gồm 10 người (lực lượng Đoàn thanh niên: 4 nam + Phụ nữ Phường:

6 nữ).

* Đội trống: Gồm 11 người (Trường TH Phú Hậu).

* Đội hồng kỳ: Gồm 20 người (Trường THCS Lý Tự Trọng).

* Trường Mầm non Phú Hậu: Đội hình 66 cháu (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Trường Mầm non Hướng Dương: Đội hình 66 cháu (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Trường Tiểu học Phú Hậu: Đội hình 66 cháu (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Trường THCS Lý Tự Trọng: Đội hình 66 cháu (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Đoàn TNCS HCM Phường: Đội hình 20 người (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Hội LHPN Phường: Đội hình 20 người (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Hội CCB Phường: Đội hình 20 người (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Hội Nông dân Phường: Đội hình 20 người (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Hội Người Cao Tuổi Phường: Đội hình 20 người (cờ tổ quốc + bảng tên).

* CLB Lân: (múa lân chào mừng).

* CLB Võ thuật: Đội hình võ sinh (cờ tổ quốc + bảng tên).

* Các Khu vực dân cư: Đội hình 66 người/khu vực, nữ áo dài, nam quần tây áo

sơ mi caravat, cờ Tổ quốc, băng rôn, bảng tên khu vực và xe hoa (mô hình, biểu tượng).

Ghi chú: Đội hình các đơn vị tham gia diễu hành sắp xếp theo thứ tự như sau:

Bảng tên đơn vị - Cờ Tổ quốc - Ảnh Bác Hồ - Biểu tượng của đơn vị (Pano, xe hoa,

băng rôn …) – Cờ phướn (hồng kỳ) – Lực lượng chính của đơn vị.

3/ Lễ rước đuốc và thắp sáng đuốc chính của Đại hội.

4/ Chào cờ - Cử Quốc ca.

5/Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

6/ Phát biểu khai mạc Đại hội.

7/ Lời hứa của đại diện VĐV.

8/ Tuyên thệ của trọng tài.

9/ Trao cờ lưu niệm.

10/ Biễu diễn chào mừng của CLB Lân.

11/ Phần đồng diễn : (20 em/đơn vị)

- Trường Mầm non Phú Hậu

- Trường Tiểu học Phú Hậu.

- Trường THCS Lý Tự Trọng

- CLB võ thuật

12/ Tổ chức thi đấu các môn: Kéo co, nhảy bao bố, xe đạp chậm.

III. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH CÔNG TÁC TỔ CHỨC

1. Lịch  triển khai công tác:

 - Từ 20/3/2022 đến 31/3/2022: Họp Đảng ủy, Thường trực UBND, thành lập

BTC và thông qua dự thảo Kế hoạch tổ chức Đại hội, Điều lệ Đại hội và kế hoạch

phân công trách nhiệm các thành viên trong BTC Đại hội.

 - Từ 01/4/2022 đến 10/4/2022: triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội đến cơ sở.

Các đơn vị chuẩn bị lực lượng VĐV đăng ký tham gia thi đấu tại Đại hội. Lập tờ trình

mượn vật dụng tổ chức Lễ khai mạc, các môn thi đấu tại Đại hội. BTC làm việc với

các đơn vị tham gia tiết mục đồng diễn.

 - Từ 15/04/2022 – 25/4/2022: Các đơn vị tiến hành đăng ký VĐV tham gia thi

đấu các môn tại Đại hội.

 - Từ 25/4/2022 – 30/4/2022: Bổ sung điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội. Các

đơn vị hoàn tất công tác đăng ký VĐV tham gia thi đấu.

 - Từ 30/4/2022 – 15/5/2022: Hoàn tất cơ sở vật chất phục vụ Lễ khai mạc: đuốc

chính, đuốc phụ, pano, hồng kỳ, cờ Tổ quốc, cờ Đại hội, ảnh Bác, băng rôn, khẩu hiệu,

dây kéo co, hoa, cờ lưu niệm.

 - Từ 20/5/2022-21/5/2022: Trang trí khán đài. Các đơn vị nhận địa điểm tập kết.

Tổng duyệt các tiết mục đồng diễn.

 - Ngày 22/5/2022:  Khai mạc Đại hội + Tổ chức thi đấu môn kéo co, Xe đạp

chậm, nhảy bao bố.

          - Tiến hành tổ chức thi đấu các môn còn lại của Đại hội (tùy theo tình hình thực

tế).

          - Ngày 29/5/2022: Bế mạc Đại hội.

 2. Phân công trách nhiệm các thành viên BTC Đại hội cụ thể như sau:

- Ông Vương Hưng Hùng         PBT đảng ủy,Chủ tịch UBND   Trưởng ban

Phụ trách chung.

- Bà  Đặng Thị Thanh Huyền      Phó Chủ tịch UBND                     Phó ban trực

Tham mưu chỉ đạo các bộ phận liên quan thực hiện công tác Đại hội.

- Bà Trần Thị Diệu Ny            CC-VHXH                                 Phó ban

Tham mưu xây dựng và phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch ĐH TDTT

phường lần thứ VI; điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội; vật dụng tổ chức các môn thi

đấu tại Đại hội.

- Bà  Phan Thị Hoàng Anh           CT.UBMTTQVN phường         Thành viên

Điều hành các lực lượng tham gia Lễ khai mạc Đại hội, phụ trách chỉ đạo trực

tiếp địa bàn khu vực 4.

- Ông Huỳnh Văn Đạm              PCT. UBND phường                        Thành viên

Chỉ đạo lực lượng đảm bảo ANTT trước, trong và sau Đại hội

            - Ông Châu Phúc Thắng          Trưởng Công an Phường     Thành viên

Phụ trách công tác điều động các lực lượng Công an, Ban BVDP tham gia bảo

vệ trong thời gian diễn ra Đại hội.

   - Ông Dương Hải Long   CC. Quân sự phường                   Thành viên

 Phụ trách công tác điều động các lực lượng DQTV tham gia bảo vệ trong thời

gian diễn ra Đại hội.

- Bà Trần Thị Tuyết Mai           CT. Hội nông dân phường               Thành viên

Điều động lực lượng hội viên tham gia Đại hội, phụ trách chỉ đạo trực tiếp địa

bàn khu vực 6

- Ông Nguyễn Ngọc Nguyên      CT. Hội CCB phường                    Thành viên

Điều động lực lượng hội viên tham gia Đại hội, phụ trách chỉ đạo trực tiếp địa

bàn khu vực 2

Ông Trần Đình Quang          Bí thư Đoàn Phường                        Thành viên

 Điều động lực lượng đoàn viên tham gia Đại hội và chỉ đạo trực tiếp địa bàn

khu vực 5

Bà Lê Thị Ngọc Lan          Chủ tịch Hội LHPN Phường       Thành viên

 Điều động lực lượng hội viên tham gia Đại hội, phụ trách chỉ đạo trực tiếp

địa bàn khu vực 3

- Ông Khương Công Thành         CC. VHXH                             Thành viên

Phối hợp với bộ phận XHXH xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch Đại

hội TDTT, phụ trách chỉ đạo trực tiếp địa bàn khu vực 1

- Ông Nguyễn Lương Thành  Phụ trách Nhà văn hóa, đài truyền thanh phường

Thành viên

 Phụ trách công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, trang trí sân khấu, âm

thanh và khẩu hiệu chào mừng Đại hội. Phối hợp bộ phận VHXH chuẩn bị vật dụng

phục vụ Đại hội

- Ông NguyễnThanh Hải      HT Trường THCS Lý Tự Trọng      Thành viên

 Phụ trách điều động lực lượng học sinh Trường THCS Lý Tự Trọng tham gia

Đại hội, bố trí mặt bằng tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội

- Ông Dương Văn Chung    HT Trường TH Phú Hậu                 Thành viên

Phụ trách điều động lực lượng học sinh Trường tiểu học Phú Hậu tham gia Đại hội

- Bà Huỳnh Thị Bảo Vy        HT Trường MN Phú Hậu                   Thành viên

 Phụ trách điều động lực lượng học sinh Trường Mầm non Phú Hậu tham gia Đại hội

- Bà Ngô Thị Thiểu              Phụ trách Trạm y tế Phường           Thành viên

 Phụ trách công tác y tế, chuẩn bị trang thiết bị sơ cấp cứu, phân công cán bộ

Trạm y tế tham gia phục vụ Đại hội

- Bà Đoàn Thị Ánh Mỹ, Nguyễn Quỳnh Hương, Nguyễn Diệu Thùy - Phụ

trách công tác hậu cần phục vụ Đại hội

Ngoài ra, BTC phân công phụ trách các môn thi đấu trong suốt quá trình diễn

ra Đại hội

 3. Thành lập Ban Thường trực giúp việc cho BTC Đại hội gồm 6 đồng chí:

1. Ông Vương Hưng Hùng

2. Ông Đặng Hữu Thiên

3. Bà Đặng Thị Thanh Huyền

4. Ông Huỳnh Văn Đạm

5. Bà Trần Thị Diệu Ny

6. Ông Khương Công Thành

 4. Thành lập Tiểu ban các khu vực:

Đề nghị các khu vực tham mưu nhân sự để UBND Phường thành lập các Tiểu

ban các khu vực gồm các thành phần: đại diện chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng

ban CTMT, các tổ chức, đoàn thể tại cơ sở.

Các Tiểu ban chịu trách nhiệm chuẩn bị tốt các công tác tham gia Đại hội, đặc

biệt chú trọng công tác huy động lực lượng và vật dụng, mô hinh tham gia buổi Lễ

khai mạc.

 IV. KINH PHÍ

 Kinh phí tổ chức Đại hội trích từ ngân sách Nhà nước.  UBND Phường chịu trách

nhiệm kinh phí hỗ trợ các đơn vị tham gia Đại hội (có bản dự trù kinh phí đính kèm)

Ngoài khoản kinh phí UBND Phường hỗ trợ, các Tiểu ban các khu vực có thể

vận động sự hỗ trợ của các tổ chức, doanh nghiệp, mạnh thường quân tại địa bàn khu

dân cư trên cơ sở tự nguyện và sử dụng đúng mục đích.

V. KHEN THƯỞNG

BTC Đại hội căn cứ vào Điều lệ và thành tích đạt được trong quá trình tham

gia Đại hội để xét khen thưởng cho các cá nhân và tập thể.

Để đảm bảo cho công tác tổ chức Đại hội được tiến hành theo Kế hoạch,

UBND Phường yêu cầu các khu vực, các cơ quan, đơn vị, trường học tích cực triển

khai các nội dung liên quan. Trong quá trình tiển khai thực hiện, nếu có những khó

khăn, vướng mắc báo cáo với BTC Đại hội để kịp thời hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND TP Huế;                      CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT TP Huế;

-  Đảng ủy phường;

- Các thành viên BTC ;

- Bí thư  các Chi bộ;

- Các trường học;

- Trưởng tiểu ban các KV;

- Lưu: VT.                       Vương Hưng Hùng

		2022-03-10T09:29:01+0700